Quinta-feira, 14 de setembro de 2023 às 21:04, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5144600: LEI Nº 1481/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5144600

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5144600

                                   Estado de Santa Catarina

                                       Município de Bandeirante

                                       Poder Executivo Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

1

LEI Nº 1.481, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a

demolir prédio da Escola Isolada Municipal

Gaspar Dutra e da Escola Municipal Padre

Réus, e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara

Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a demolir o prédio da antiga Escola Isolada Municipal

Gaspar Dutra, localizada na Linha Gaspar Dutra, Interior do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a demolir o prédio da antiga Escola Municipal Padre

Réus, localizada na Linha Reno, Interior do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina.

Art. 3º Fica autorizada a doação a APP da Escola Municipal Anita Garibaldi, do Distrito de Prata, Interior

do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina dos materiais aproveitáveis oriundos das demolições.

Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas pelo Município, à conta dos respectivos

créditos orçamentários do Setor de Infraestrutura e Patrimônio.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 14 de setembro de 2023.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC FCDL SC v5,
OU=83829820000118, OU=Presencial, OU=Certificado
PF A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-09-14 20:56:40
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO
BIEGELMEIER:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br

		2023-09-14T21:04:11-0300